江苏省人民政府

[image: image1.wmf]
苏政复〔2011〕34号

省政府关于南京等13市
矿产资源总体规划的批复
各市人民政府：

你们关于请求批准矿产资源总体规划（2008－2015）的请示悉。现批复如下：

一、原则同意南京、无锡、徐州、常州、苏州、南通、连云港、淮安、盐城、扬州、镇江、泰州、宿迁市矿产资源总体规划（2008－2015）。

二、编制实施矿产资源总体规划，是促进矿产资源保护和合理开发利用的重要措施。各市要牢固树立生态文明观念，坚持“在保护中开发、在开发中保护”的方针，按照“统筹规划、科学开发、合理利用、依法保护”的原则，全面落实规划提出的各项目标任务和工作措施，推进矿产资源利用方式和管理方式转变，不断提高可持续发展的保障能力。

三、加强矿产地质工作，合理配置资源，推进矿产资源集约高效利用。大力开展矿产资源远景调查，提供找矿新线索、新靶区。加强国家和省内急需矿种勘查，提高矿产资源保证程度。按照控制开采总量、减少矿山数量、严格矿山准入、提高利用水平的要求，合理开发与有效保护矿产资源。加大矿产资源开发整合力度，优化矿产资源开发利用结构，提高规模化、集约化水平。坚决关停资源浪费严重、矿区环境问题突出、安全无保障的矿山，淘汰落后、分散的采矿能力。推进矿产资源节约与综合利用示范工程和基地建设，增强矿业可持续发展能力。

四、坚持环保优先方针，围绕发展矿业循环经济、建设生态矿业的总目标，大力保护和治理矿山地质环境。要加大生态矿业和绿色矿山建设力度，强化生产矿山地质环境保护，进一步推进矿山废弃物排放减量化、管理利用资源化、处理存放无害化。加强矿山环境治理的监督管理，完善矿山环境治理恢复保证金制度，积极实施矿山地质环境保护和治理工程，实现关闭废弃矿山地质环境全面治理、矿山损毁土地全面复垦目标。加强对矿山环境状况的监测预报，建立健全矿山地质灾害监测管理体系，有效防治矿山地质灾害。

五、将矿产资源规划纳入当地国民经济和社会发展计划，落实各项管理和保障措施，认真组织实施。加强对矿产资源规划执行情况的监督检查，及时纠正违法违规行为。加强矿产资源管理信息系统建设，切实提高规划实施水平。

二○一一年六月九日
主题词：国土资源　矿产　规划  批复
抄送：省国土资源厅。
[image: image2.wmf]
— 1 —

[image: image2.wmf]_1082550659.doc

_1082550661.doc